
 67

 
KETETAPAN 

MAJELIS WALI AMANAT IPB 
NOMOR : 73/MWA-IPB/2007 

 
T E N T A N G 

 
PENETAPAN 

 BESARNYA TUNJANGAN  
BAGI Dr. Ir. HERRY SUHARDIYANTO, MSc SEBAGAI REKTOR IPB 

PERIODE 2007-2012 
 

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
      
Menimbang  

 

 

: 

 

 

 

 

 

a. bahwa berdasarkan Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor : 72/MWA-
IPB/2007, Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc NIP. 131473996 telah diangkat 
menjadi Rektor IPB Periode 2007-2012 ;  

b. bahwa sesuai dengan ketentuan sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan Presiden 
RI Nomor 65 Tahun 2007, kepada yang bersangkutan sebagaimana dimaksud 
pada butir a tersebut di atas perlu diberikan tunjangan dosen yang diberi tugas 
tambahan, dan penetapannya perlu ditetapkan dengan suatu ketetapan;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 1999 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890);  

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 78 Tahun 
2003 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);  

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586);  

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
115, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3859); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 61 Tahun 1999 tentang 
Penetapan Perguruan Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3860); 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 154 Tahun 2000 tentang 
Penetapan IPB sebagai Badan Hukum Milik Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 272);  

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263 );  

 



 68

  8. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 65 Tahun 2007 tentang 
Tunjangan Dosen ; 

9. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 90 Tahun 2007 tentang 
Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor; 

10. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor  16/MWA-
IPB/2003 tentang Pengesahan Struktur Organisasi Institut Pertanian Bogor 
sebagaimana telah diubah dengan Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut 
Pertanian Bogor Nomor 55/MWA-IPB/2007; 

11. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 17/MWA 
IPB/2003 tentang Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor; 

12. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 32/MWA 
IPB/2005 tentang Penetapan Tunjangan Pimpinan Institut Pertanian Bogor; 

14.  Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor  57/MWA-IPB/2007  tentang 
Pengangkatan Pimpinan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor-BHMN 
Periode 2007-2012; 

15.  Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor : 72/MWA-IPB/2007 tentang 
Pengangkatan Rektor IPB Periode 2007-2012. 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan   : 
Pertama : Kepada Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc, NIP. 131473996, Pembina/Lektor Kepala 

(Gol. IV/a) yang diangkat sebagai Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2007-
2012 diberikan tunjangan dosen yang diberi tugas tambahan sebagai Rektor dalam 
jabatan Lektor Kepala sebesar Rp. 5.050.000,00 (Lima juta lima puluh ribu rupiah) 
setiap bulan berdasarkan Peraturan Presiden RI Nomor 65 Tahun 2007; 
 

Kedua : Tunjangan tambahan lainnya untuk Rektor ditetapkan dengan ketetapan tersendiri;  
 

Ketiga : Ketetapan ini berlaku terhitung mulai tanggal pelantikan/serah terima jabatan. 
   

  
Ditetapkan  di  : Bogor 
Pada tanggal : 03 Desember 2007 
--------------------------------------------------  

 

 
  

 


